imò

imò talem fuisse ex quintuplici capite ex D. Ang. indicabo. Luna corpus est coeleste, atque opacum, & adeò, ut omnem, quò nos recreat, splendorem à Sole habeat emendicatum. Unde nigrae illae maculae proveniant, quibus lunare corpus nobis deforme, ac sordidum apparet? Roganti exponam. Variè in haec influit inferiora. Plures maria, montes, & flumina in luna deprehendentes, plantas, bruta, & homines in ipsa concedere non recusarunt, sed procùl abjicite opinionem hanc, quia Scripturae Sacrae non leviter adversatur. Si à Sole adeò Luna discesserit, ut ipsi tellure directè interposita opponatur eclipsem pati, ut certum habetur. Lunae eclipfis verè eclipfis est; secùs verò Solis eclipfis. Praeter Solem, & Lunam quinque sunt planetae, qui minores dicuntur: non quod plerique luna majores non sint, sed quia ob ingentem distantiam nobis minores apparent; hi sunt: Mercurius, Venus, &c. Coelestem, & opacam obtinent naturam, à Sole totum lumen accipientem.

DE COMETIS.

XXXI.

Cometa à *Coma* dictus, quia stellae, cometae adinstar, plerumque apparere solet, varias divisiones sortitur ratione illius, quam praese ferunt figurae: at omnium praecipua est in *Crinitum*, *Caudatum*, & *Barbatum*. Non est inter Philosophos contemnenda difficultas, an Cometae omnes infralunares, seu elementares sint; an omnes coelestes, aut supralunares debeant judi-

judicari; pro utraque parte varia periti suppe-
ditant experimenta: nos verò alios infra Lunam,
alios supra Lunam habitari necessarium reputa-
mus. Infralunarium natura sunt terrestres ex-
halationes, puriores nempe, subtilioresque ter-
restris substantiae partes, quae solaribus radiis
excitatae in supremam aeris evehuntur regionem,
ubi à solaribus radiis, aut igne elementari ita
juxta Aristolem accenduntur, vel itâ radiis So-
lis trajiciuntur, & illustrantur juxta Gallileum,
ut syderum adinstar effulgeant. Hinc si scire
aveas: primò: undè in praefatis cometis oriri
possit diurnus motus, quo solent moveri? Se-
cundò: unde accessus, & recessus ad alterutrum
polum, quibus per Zodiacum agitari videntur?
Tertiò: unde etiam crines, cauda, aut barba
cometae corpori saepe saepius adhaerentes? Di-
cam libenter. Coelestes Cometae sydera sunt,
aut veri planetae, qui vel novo ordine aliquan-
do videntur, aut peractis lento motu suis cir-
culationibus, vel fursum procùl à nobis sublati.
aliquando tandè statò tempore conspiciuntur,
Plures plura infausta praedicere Cometas arbi-
trantur: sed quid, & an verum? Dicam in Palaestra.

*DE ELEMENTORUM, RERUMQUE
Elementarium qualitatibus.*